
 
 
 

FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
ABOGADO UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 
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“La justicia al alcance de todos” 
Carrera 29 con calle 17 Barrio Las Ceibas- Puerto Asís- Putumayo. 

E-mail: fernan|gonga@hotmail.com - Celular: 3114756909  

 

Señor 
JUZGADO SEGUNDO CIVL MUNICIPAL 
MOCOA – PUTUMAYO 
E. S. D. 
 
  
REFERENCIA    PROCESO EJECUTIVO  

DEMANDANTE    BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.   

DEMANDADO(A)    HEDUYN ARVEY JANSASOY CORREDOR 

RADICADO    2017-00106 

ASUNTO             ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
 
 
 
FERNANDO GONZÁLEZ GAONA, mayor de edad, vecino de Puerto Asís, identificado 

Atentamente, 
 
 
 
 
 
 
FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
C.C. No. 12.118.075 de Neiva 
T.P. No. 171592 del C.S.J. 
 
 
 
 

con cédula de ciudadanía número 12.118.075 expedida en Neiva (Huila) y T.P. 171592 

del C. S. J, actuando como apoderado de la parte actora en el proceso de la referencia, 
en atencion al auto de Sustanciacion  N°  1076   con  fecha 30  de julio    de 2021, me 

permito allegar a su despacho,  correccion  de   actualización de liquidación de crédito  
del señor(a) HEDUYN ARVEY JANSASOY  CORREDOR,  identificado(a)  con  la 

cédula de ciudadanía 1124860701. 
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FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
ABOGADO UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

 

“La justicia al alcance de todos” 
Carrera 29 con calle 17 Barrio Las Ceibas- Puerto Asís- Putumayo. 

E-mail: fernan|gonga@hotmail.com - Celular: 3114756909  

 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial

CAPITAL 7.499.415,00$        

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)
26/02/2020 29/02/2020 4 2,12 21.198,35$             

1/03/2020 31/03/2020 31 2,11 163.512,25$           

1/04/2020 30/04/2020 30 2,08 155.987,83$           

1/05/2020 31/05/2020 31 2,03 157.312,73$           

1/06/2020 30/06/2020 30 2,02 151.488,18$           

1/07/2020 31/07/2020 31 2,02 156.537,79$           

1/08/2020 31/08/2020 31 2,04 158.087,67$           

1/09/2020 30/09/2020 30 2,05 153.738,01$           

1/10/2020 31/10/2020 31 2,02 156.537,79$           

1/11/2020 30/11/2020 30 2,23 167.236,95$           

1/12/2020 31/12/2020 31 1,96 151.888,15$           

1/01/2021 31/01/2021 31 1,94 150.338,27$           

1/02/2021 28/02/2021 28 1,97 137.889,24$           

1/03/2021 31/03/2021 31 1,95 151.113,21$           

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 145.488,65$           

1/05/2021 31/05/2021 31 1,93 149.563,33$           

1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 144.738,71$           

1/07/2021 13/07/2021 13 1,93 62.720,11$             

Total Intereses de Mora 2.535.377,23$        

Subtotal 10.034.792,23$      

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO

Capital

Total Intereses Corrientes (+) 

Total Intereses Mora (+)

Abonos (-)

Ultima liquidacion de credito

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN

Fórmula Financiera utilizada TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a 

la(1/12)-1) x 12], Liquidación en concordancia con lo ordenado en el numeral 1 del Art. 521 del 

CPC, o en el numeral 1 del Art.446 del CGP.

 
 
 
 

0,00$                               

1.591.917.125,00$            

10.034.792,23$                 

7.499.415,00$                  

0,00$                               

2.535.377,23$                  

PROCESO EJECUTIVO  2017-00106
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San Juan de Pasto, mayo 2021 

 

SEÑOR (a): 

JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE MOCOA. 

E.S.D. 

 

REF.                 : PROCESO EJECUTIVO SINGULAR – MININA CUANTÍA 2018-42 

DEMANDANTE: CESAR GARZÓN SOLARTE 

CONTRA          : GIOVANNY CHAVES SOLARTE. 
 

Cordial saludo. 

 

CESAR ENRIQUE GARZÓN SOLARTE, mayor de edad, domiciliado en Pasto, identificado con la C. de C. No. 
87.066.883 expedida Pasto, en mi condición de endosatario en propiedad del título valor objeto de recaudo, por 
medio del presente escrito me permito presentar la liquidación del crédito, en los siguientes términos y documentos 
adjuntos: 

 

Juzgado

Radicacion No

Demandante C.C. No 87,066,883

Demandado C.C. No

$5.000.000,00

$4.000.000,00

PERIODO DE TIEMPO

No 

Dias

Res. Super

Financiera

Tasa 

Interes 

Corriente

Tasa Interes

Corriente 

Mensual

Valor Interes

corriente

Tasa de Interes

Moratorio 

Trimestral

Valor interes

moratorio 
Capital + Intereses

15-feb-13 AL 31-mar-13 45 2200 20,75% 1,729167% $129.688 $5.129.688

1-abr-13 AL 30-jun-13 90 605 20,83% 1,735833% $260.375 $5.390.063

1-jul-13 AL 30-sep-13 90 1192 20,34% 1,695000% $254.250 $5.644.313

1-oct-13 AL 31-dic-13 91 1779 19,85% 1,654167% $250.882 $5.895.194

1-ene-14 AL 31-mar-14 91 2372 19,65% 1,637500% $248.354 $6.143.549
1-abr-14 AL 15-jun-14 75 503 19,63% 1,635833% $204.479 $6.348.028

$1.348.028

16-jun-14 AL 30-jun-14 14 503 19,63% 1,635833% $30.536 $6.378.563

1-jul-14 AL 30-sep-14 90 1041 19,33% 1,610833% $193.300 $6.571.863

1-oct-14 AL 31-dic-14 90 1707 19,17% 1,597500% $191.700 $6.763.563

1-ene-15 AL 31-mar-15 90 2359 19,21% 1,600833% $192.100 $6.955.663

1-abr-15 AL 30-jun-15 91 369 19,37% 1,614167% $195.852 $7.151.516

1-jul-15 AL 30-sep-15 90 913 19,26% 1,605000% $192.600 $7.344.116

1-oct-15 AL 31-dic-15 90 1341 19,33% 2,416250% $289.950 $7.634.066
1-ene-16 AL 15-feb-16 44 1788 19,68% 1,640000% $96.213 $7.730.279

$1.382.251

16-feb-16 AL 31-mar-16 43 1788 19,68% 2,460000% $ 141.040 $7.871.319

1-abr-16 AL 30-jun-16 89 334 20,54% 2,567500% $ 304.677 $8.175.996

1-jul-16 AL 30-sep-16 90 811 21,34% 2,667500% $ 320.100 $8.496.096

1-oct-16 AL 31-dic-16 90 1233 21,99% 2,748750% $ 329.850 $8.825.946

1-ene-17 AL 31-mar-17 90 1612 22,34% 2,792500% $ 335.100 $9.161.046

1-abr-17 AL 30-jun-17 91 488 22,33% 2,791250% $ 338.672 $9.499.717

1-jul-17 AL 30-sep-17 90 907 21,48% 2,685000% $ 322.200 $9.821.917

1-oct-17 AL 31-dic-17 90 1298 21,15% 2,643750% $ 317.250 $10.139.167

1-ene-18 AL 31-ene-18 31 1890 20,69% 2,586250% $ 106.898 $10.246.066

1-feb-18 AL 28-feb-18 28 131 21,01% 2,626250% $ 98.047 $10.344.112

1-mar-18 AL 31-mar-18 31 259 20,68% 2,585000% $ 106.847 $10.450.959

1-abr-18 AL 30-abr-18 30 398 20,48% 2,560000% $ 102.400 $10.553.359

1-may-18 AL 31-may-18 31 527 20,44% 2,555000% $ 105.607 $10.658.966

1-jun-18 AL 30-jun-18 30 687 20,28% 2,535000% $ 101.400 $10.760.366

1-jul-18 AL 31-jul-18 31 820 20,03% 2,503750% $ 103.488 $10.863.854

1-ago-18 AL 31-ago-18 31 954 19,94% 2,492500% $ 103.023 $10.966.877

1-sep-18 AL 30-sep-18 30 1112 19,81% 2,476250% $ 99.050 $11.065.927

1-oct-18 AL 31-oct-18 31 1294 19,63% 2,453750% $ 101.422 $11.167.349

1-nov-18 AL 30-nov-18 30 1521 19,63% 2,453750% $ 98.150 $11.265.499

1-dic-18 AL 31-dic-18 31 1708 19,40% 2,425000% $ 100.233 $11.365.732

1-ene-19 AL 31-mar-19 90 1872 19,16% 2,395000% $ 287.400 $11.653.132

1-abr-19 AL 30-jun-19 91 389 19,32% 2,415000% $ 293.020 $11.946.152

1-jul-19 AL 30-sep-19 92 829 19,28% 2,410000% $ 295.627 $12.241.779

1-oct-19 AL 31-dic-19 92 1293 19,10% 2,387500% $ 292.867 $12.534.646

1-ene-20 AL 31-mar-20 91 1768 18,77% 2,346250% $ 284.678 $12.819.324

1-abr-20 AL 30-jun-20 91 505 18,12% 2,265000% $ 274.820 $13.094.144

1-jul-20 AL 30-sep-20 92 769 18,35% 2,293750% $ 281.367 $13.375.511

1-oct-20 AL 31-dic-20 92 869 18,09% 2,261250% $ 277.380 $13.652.891

1-ene-21 AL 30-mar-21 89 1215 17,32% 2,165000% $ 256.913 $13.909.804
1-abr-21 AL 26-may-21 56 305 17,31% 2,163750% $ 161.560 $14.071.364

2995 $2.730.278,89 $ 6.341.085

$4.000.000

$2.730.279

$6.341.085

$13.071.364

$13.071.364

TOTAL INTERESES AÑO 2014

TOTAL INTERESES AÑO 2015

INTERESES MORATORIOS

MAS INTERESES MORATORIOS

TOTAL CAPITAL MAS INTERESES

MENOS ABONOS

TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO

SON TRECE MILLONES SETENTAY UN MIL TRESCIENTOS SESENTA Y CUATRO    PESOS  M.L

Total No dias

RESUMEN GENERAL DEL CREDITO

VALOR CAPITAL

VALOR CAPITAL del 15 de febrero del 2013 al 15 de junio del 2014

MAS INTERESES CORRIENTES

LIQUIDACION DE CREDITO

GARZON Y ASOCIADOS, ABOGADOS LITIGANTES

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE MOCOA

2018-42 PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 

CESAR ENRIQUE GARZON SOLARTE

GIOVANNY CHAVES SOLARTE

VALOR CAPITAL desde el 16 de junio del 2014 

 



 

 
Con fundamento en la anterior y con el acostumbrado respeto elevo la siguiente, 
 

SOLICITUD: 
 

1. Se realice aprobación de la liquidación presentada, lo anterior conforme lo establece la norma procesal 
 

2. Se informe cuánto dinero hasta la fecha ha sido embargado, retenido y consignado a la cuenta del 
juzgado con el código correspondiente por ocasión de la medida cautelar de embargo que existe 
respecto del salario Señor demandado. 

 
Agradezco la atención prestada  

 

 
Atentamente,               

 

                               

___________________________________ 

Cesar Enrique Garzón Solarte 

CC. No. 87.066.883 de Pasto (N) 

T. P.  No 239.750 del C.S. de la J. 
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Cias&Profesionales S.A.S 
NIT 900.585.341 - 1 

Idilfo Bolivar Villacorte Rodriguez 
Abogado-Esp. Derechos Humanos 

Mocoa, 28 de julio de 2.021 
 
 
Doctora: 
DIANA MARÍA ESCOBAR BETANCUR 
JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE MOCOA - PUTUMAYO 
E. S. D. 
 
 
REFERENCIA: PRESENTACIÓN DE LA ACTUALIZACIÓN DE LA LIQUIDACIÓN 
DEL CRÉDITO A FECHA 28 DE JULIO DE 2021. 
PROCESO EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA No. 860014003002-2018-00146. 
DEMANDANTE: COOPERATIVA DE TRABAJADORES DE LA EDUCACIÓN Y 
EMPRESARIOS DEL PUTUMAYO – COOTEP LTDA. 
DEMANDADOS: JHON JAIRO LOPEZ CALDERON, EDGAR EDUARDO LÓPEZ 
MEDINA Y JORGE EDUARDO CALPA BURBANO._________ 
 
 

IDILFO BOLIVAR VILLACORTE RODRIGUEZ, mayor de edad y abogado en 
ejercicio, identificado como aparece al pie de mi correspondiente firma, actuando en 
mi calidad de apoderado judicial de la parte demandante, dentro del presente 
proceso, de la manera más respetuosa y cordial me dirijo a su señoría por medio 
del presente escrito para presentar la actualización de la liquidación del crédito de 
la siguiente manera:   
 

1. Que de acuerdo al mandamiento de pago proferido por el despacho el día 
veinticinco (25) de mayo de 2021 y notificado por estados el día veintiocho 
(28) de mayo de 2021, se ordenó entre otros, el pago de los interese 
moratorios de conformidad con las pretensiones de la demanda y hasta que 
se verifique el pago total de cada una de las obligaciones. 
 

2. Mediante mi memorial de fecha ocho (08) de julio de 2019 presenté dentro 
del presente proceso la liquidación del crédito de lo adeudado hasta ese 
mismo día, la cual fue aprobada por el despacho.  
 

3. Que desde la última presentación de la liquidación del crédito y hasta la fecha 
de presentación de la actualización de la liquidación del crédito se han 
realizado abonos a la deuda por un valor total de ochocientos mil pesos 
($800.000).  
 

4. Que el numeral 4 del artículo 446 del C.G.P reza que cuando se trate de 
actualizar la liquidación se tomará como base la liquidación que se encuentre 
en firme.  
 

5. Que como ya existe una liquidación en firme, es procedente presentar la 
actualización de la misma, la cual tiene por objeto actualizar el crédito a partir 
de la primera liquidación aprobada y en firme.   
  

Teniendo en cuenta lo anteriormente mencionado, procedo a solicitarle de la 
manera más respetuosa y cordial se estudie y se le dé trámite a la actualización de 
la liquidación que a continuación presento y se sirva dar traslado a la otra parte y en 
caso de no formularse objeciones se de aplicación al numeral 3 art. 446 C.G.P. 
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Cias&Profesionales S.A.S 
NIT 900.585.341 - 1 

Idilfo Bolivar Villacorte Rodriguez 
Abogado-Esp. Derechos Humanos 

 
 
La liquidación de este crédito se realizó aplicando el artículo 884 del Código de Comercio, y luego 
de restarle el abono realizado por valor de ochocientos mil pesos ($800.000), la liquidación asciende 
a un valor total de capital más intereses moratorios de CUATRO MILLONES SETECIENTOS 
CINCUENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS VEINTINUEVE PESOS M.CTE ($4.755.229), liquidación 
efectuada hasta el día veintiocho (28) de julio de 2021.  
 
Sírvase por favor su señoría dar traslado a la otra parte y en caso de no formularse objeciones se 
de aplicación al Art. 446 del Código General del Proceso. 
 
Desde ya solicito de igual manera que se realice la actualización de la liquidación de costas 
procesales. 
 
Atentamente,  
 
 
 
IDILFO BOLIVAR VILLACORTE RODRIGUEZ 
C.C 18.105.930 de Puerto Asís (P). 
T.P. No. 169.444 del Consejo Superior de la Judicatura. 

CAPITAL A 09/07/2019

 

TOT

AL 

DIAS

RESOLUCI

ON. No.

TASA DE 

INTERES 

CORRIENTE 

ANUAL

INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL

 TOTAL  INTERES 

CORRIENTE 

CALCULADO 

SOBRE EL CAPITAL 

10/07/2019 al 31/07/2019 22 829/2019 19,28% 2,14% 57.765,97$            

1/08/2019 al 31/08/2019 31 1018/2019 19,32% 2,14% 81.548,18$            

1/09/2019 al 30/09/2019 30 1145/2019 19,32% 2,14% 78.917,60$            

1/10/2019 al 31/10/2019 31 1293/2019 19,10% 2,12% 80.718,62$            

1/11/2019 al 30/11/2019 30 1474/2019 19,03% 2,11% 77.858,97$            

1/12/2019 al 31/12/2019 31 1603/2019 18,91% 2,10% 80.000,62$            

1/01/2020 al 31/01/2020 31 1768/2020 18,77% 2,09% 79.470,62$            

1/02/2020 al 29/02/2020 29 0094/2020 19,06% 2,12% 75.369,68$            

1/03/2020 al 31/03/2020 31 ´0205/2020 18,95% 2,11% 80.151,90$            

1/04/2020 al 30/04/2020 30 351/2020 18,69% 2,08% 76.613,62$            

1/05/2020 al 31/05/2020 31 437/2020 18,19% 2,03% 77.266,42$            

1/06/2020 al 30/06/2020 30 505/2020 18,12% 2,02% 74.515,61$            

1/07/2020 al 31/07/2020 31 605/2020 18,12% 2,02% 76.999,46$            

1/08/2020 al 31/08/2020 31 685/2020 18,29% 2,04% 77.647,44$            

1/09/2020 al 30/09/2020 30 769/2020 18,35% 2,05% 75.363,73$            

1/10/2020 al 31/10/2020 31 869/2020 18,09% 2,02% 76.884,99$            

1/11/2020 al 30/11/2020 30 947/2020 17,84% 2,00% 73.480,26$            

1/12/2020 al 31/12/2020 31 1034/2020 17,46% 1,96% 74.472,45$            

1/01/2021 al 31/01/2021 31 1215/2021 17,32% 1,94% 73.934,08$            

1/02/2021 al 28/02/2021 28 0064/2021 17,54% 1,97% 67.542,97$            

1/03/2021 al 31/03/2021 31 0161/2021 17,41% 1,95% 74.280,27$            

1/04/2021 al 30/04/2021 30 0305/2021 17,31% 1,94% 71.511,86$            

1/05/2021 al 31/05/2021 31 0407/2021 17,22% 1,93% 73.549,03$            

1/06/2021 al 30/06/2021 30 0509/2021 17,21% 1,93% 71.139,19$            

1/07/2021 al 28/07/2021 28 0622/2021 17,18% 1,93% 66.292,16$            

750,00                  

1.873.296$            

800.000$               

TOTAL CAPITAL MAS INTERESES MORATORIOS 4.755.229$            

TOTAL INTERESES MORATORIOS

ABONO

3.681.934$                  

INTERESES   MORATORIO

PERIODO

 TOTAL DIAS 



Soluciones Judiciales y Contables S.A.S. 
Nit. 901397636 - 6 

 

 

 
Dirección Avenida Colombia Carrera 9 Numero 10 – 18 segundo piso oficina 202 y 203 

Mocoa – Putumayo 

Teléfono: (8) 4202829 celulares:  3202233722 - 3105548487 

Correo electrónico: solucionesasistentejudicial@hotmail.com 
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Mocoa, Putumayo, julio de 2020 

 

 

Doctora: 

DIANA MARIA ESCOBAR BETANCUR 

Juez Juzgado Segundo Civil Municipal de Mocoa 

E.    S.    D 

       

 

Ref.:    Ejecutivo Mínima Cuantía 2019-0369 

DEMANDANTE:            PAOLA MARTINEZ GARCIA 

DEMANDADO:              GREISSY THALIA MARTINEZ Y OTROS 

 

 ASUNTO:                          LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

Cordial y atento saludo, 

PAOLA MARTÍNEZ GARCÍA identificada con C. de C. No. 1006662948, con domicilio 

principal en la Ciudad de Mocoa (P), en calidad de mandatario especial de la parte demandante, mediante 

el presente escrito de la manera más atenta me permito presentar la liquidación del crédito, de 

conformidad a los siguientes lineamientos: 

 

1. LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO  

 

1.1. INTERÉS CORRIENTE 

 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO INTERESES CORRIENTE 

CAPITAL $6.830.000 

FECHA INICIO 01/11/2016 

FECHA FINALIZACIÓN 01/06/2018 

INTERESES 

      

PERIODO 
SON EN 

DÍAS 

TASA  DE 

INTERÉS 

MORATORIO 

MENSUAL 

TOTAL  INTERÉS 

MORATORIO CALCULADO 

SOBRE EL CAPITAL 

01/11/2016 al 01/06/2018 578 1,70% $2.237.053 

TOTAL DÍAS 578 

TOTAL INTERESES $2.237.053 

TOTAL CAPITAL MAS INTERESES $9.067.053 
 

 

1.1. INTERESES MORATORIOS 

 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO MORATORIO 

CAPITAL LIQUIDADO     $6.830.000 

FECHA INICIO  02/06/2018 

FECHA 

FINALIZACIÓN  31/07/2021 

        

INTERESES MORATORIOS 
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PERIODO 

 

TOTAL 

DÍAS 

RES. 

No. 

TASA DE 

INTERÉS 

CORRIENTE 

ANUAL 

TASA  DE 

INTERÉS 

MORATORIO 

MENSUAL 

 TOTAL  

INTERÉS 

MORATORIO 

CALCULADO 

SOBRE EL 

CAPITAL  

02/06/2018 al 30/06/2018 29 0527/18 20,28% 2,24%  $       147.755,11  

01/07/2018 al 31/07/2018 31 0820/18 20,03% 2,21%  $       156.213,90  

01/08/2018 al 31/08/2018 31 0954/18 19,94% 2,20%  $       155.589,54  

01/09/2018 al 30/09/2018 30 1112/18 19,81% 2,19%  $       149.696,74  

01/10/2018 al 31/10/2018 31 1112/18 19,81% 2,19%  $       154.686,64  

01/11/2018 al 30/11/2018 30 1521/18 19,49% 2,16%  $       147.540,77  

01/12/2018 al 31/12/2018 31 1708/18 19,40% 2,15%  $       151.830,85  

01/01/2019 al 31/01/2019 31 1872/19 19,16% 2,13%  $       150.153,37  

01/02/2019 al 28/02/2019 28 111/19 19,70% 2,18%  $       139.026,02  

01/03/2019 al 30/03/2019 30 263/19 19,37% 2,15%  $       146.730,38  

01/04/2019 al 30/04/2019 30 574/19 19,34% 2,15%  $       146.527,63  

01/05/2019 al 31/05/2019 31 574/19 19,34% 2,15%  $       151.411,88  

01/06/2019 al 30/06/2019 30 697/19 19,30% 2,14%  $       146.257,18  

01/07/2019 al 31/07/2019 31 0829/19 19,28% 2,14%  $       150.992,65  

01/08/2019 al 31/08/2019 31 1018/19 19,28% 2,14%  $       150.992,65  

01/09/2019 al 30/09/2019 30 1145/19 19,32% 2,14%  $       146.392,42  

01/10/2019 al 31/10/2019 31 1293/19 19,10% 2,12%  $       149.733,33  

01/11/2019 al 30/11/2019 30 1474/19 19,03% 2,11%  $       144.428,66  

01/12/2019 al 31/12/2019 31 1474/19 18,91% 2,10%  $       148.401,43  

01/01/2020 al 31/01/2020 31 1768/20 19,77% 2,19%  $       154.408,57  

01/02/2020 al 29/02/2020 29 0094/20 19,06% 2,12%  $       139.811,02  

01/03/2020 al 31/03/2020 31 0205/20 18,95% 2,11%  $       148.682,05  

01/04/2020 al 30/04/2020 30 0351/20 18,69% 2,08%  $       142.118,54  

01/05/2020 al 31/05/2020 31 0437/20 18,19% 2,03%  $       143.329,48  

01/06/2020 al 30/06/2020 30 0505/20 18,12% 2,02%  $       138.226,71  

01/07/2020 al 31/07/2020 31 0605/20 18,12% 2,02%  $       142.834,27  

01/08/2020 al 31/08/2020 31 0685/20 18,29% 2,04%  $       144.036,27  

01/09/2020 al 30/09/2020 30 1769/20 18,35% 2,05%  $       139.799,98  

01/10/2020 al 31/10/2020 31 0869/20 18,09% 2,02%  $       142.621,92  

01/11/2020 al 30/11/2020 30 0094/20 17,84% 2,00%  $       136.306,14  

01/12/2020 al 31/12/2020 31 0094/20 17,46% 1,96%  $       138.146,65  

01/01/2021 al 31/01/2021 31 1215/21 17,32% 1,94%  $       137.147,98  

01/02/2021 al 28/02/2021 28 064/21 17,54% 1,97%  $       125.292,45  

01/03/2021 al 31/03/2021 31 0161/21 17,41% 1,95%  $       137.790,16  

01/04/2021 al 30/04/2021 30 0305/21 17,31% 1,94%  $       132.654,76  

01/05/2021 al 31/05/2021 31 0407/21 17,22% 1,93%  $       136.433,70  

01/06/2021 al 30/06/2021 30 0509/21 17,21% 1,93%  $       131.963,45  

01/07/2021 al 31/07/2021 31 0622/21 17,18% 1,93%  $       136.147,77  

 TOTAL DÍAS                1.155,00  
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TOTAL INTERESES  $         5.482.113  

TOTAL LIQUIDACIÓN A LA FECHA   $       12.312.113  

 

1.2. TOTAL 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO TOTALIZADO 

  

CAPITAL $6.830.000 

INTERESES CORRIENTES $2.237.053 

INTERESES MORATORIOS $5.482.113 

ABONO $5.520.000 

AGENCIAS $341.500 

COSTAS $53.600 

TOTAL LIQUIDADO $9.424.266 

 

1.3. ABONOS REALIZADOS 

FECHA DE ABONO No. DE RECIBO VALOR ABONADO 

01/11/2016 2015 $ 190.000 

01/02/2017 2201 $380.000 

16/07/2018 3979 $ 700.000 

01/02/2018 3419 $ 570.000 

07/05/2018 3748 $ 450.000 

11/10/2017 3012 $400.000 

11/10/2017 3013 $50.000 

19/05/2017 2511 $380.000 

07/11/2017 2896 $600.000 

02/09/2020 5434 $1.000.000 

05/10/2020 5487 $200.000 

09/11/2020  $ 200.000 

09/12/2020 5660 $ 200.000 

12/01/2021 5702 $200.000 

TOTAL $ 5.520.000 

 No siendo otro el objeto de la presente, me suscribo de usted,  

 

 

 

Atentamente, 

 

_____________________________________ 

ZULEIMA PAOLA MARTINEZ GARCIA 

C. de C. 1006662948  De Mocoa (P) 

 

Anexo.- Siete (07) folios soporte de costas procesales 
 


